ac Anthonium de Niketo nomine Joachini Hochstetter et sui fratris super articulis nuper

per prefatos Quinterum et Anthonium nomine quo supra exhibitis et productis, pro re

monetaria et pecunia certis hie futuris annis per illos excudeuda.

c- 1- CoNSiDERAT, Regia Majestas, labores, sumptus et impensas, per Joachinum Hochstetter

et confratres suas, in laboratione fodinarum aui i et argenti in hoc regno multifariam factas,

quantumque detrimenti et damni acceperint in commutatione mercium hue importataruni

pro sustentatione et solutione artificum et laboratorum in ejusmodi fodinis : Volens

propterea pro sua magnificentia, ne tam insigne opus, expensarum defectione intermittatur,

antefato Joachino et suo fratri, qui id totis viribus sustinere conantur alio quodam remedio

consulere, quod eiis utile futurum sit, regique et regno commodo et honori, curam illis rei

monetarie et circa earn libertates et privilegia, his que sequuntur conditionibus permittit et

concedit.

c. 2. Quia enim ipsorum nomine antefati Quinterus et Anthonius pollicentur et

promittunt, magnum argenti copiam ex Germania et exteris regnis ubertim hue

importandam esse et immittendam, si illud ipsum argentum importatum dictis Joachino

et suo fratri eorumque heredibus et successoribus in formam monete titulo et nomine

regie majestatis ad ejus regni commodum et utilitatem cudendi ac monetandi facultas

concedatur, consentit, dat et concedit Eegia Majestas dicto Joachino et ejus fratri suisque

heredibus et successoribus, facultatem banc et potestatem monetam argenteam intra hoc

regnum suum, suo nomine et titulo cudendi et monetandi modum insequentem : Ex Libra

puri argenti cudentur et resultabunt centum septuaginta et sex nummi argeiitei, eruntque

singuli valoris decem et octo denariorum usualium huius regni, veluti nunc cuduntur, et
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puritatis decern denariorum et duorum granomm quemadmodum in regno Scotie compu- Acts of the

tatur viz. huiusmodi duobus granis loco remedij computatis. Coimcii!^

Cudent preterea si voluerint alios duos nummos, unum duodecem denariorum et

alterum sex denariorum ejusdem puritatis et probitatis, cum nummo decern et octo c. 3.

denariorum; habita tamen ratione ponderis; quod videlicet nummus duodecem denariorum

ponderabit binam partem dicti nummi decem et octo denariorum ; Et nummus sex

denariorum tertiam; Vel si magis libuerit dictis viris majores aut minores nummos

argenteos percudere, utpote nummos trium solidorum, quinque, decem, et usque ad viginti

solidos, aut alios minores, id eis licebit, dummodo ex libra idem pondus, idem valor, eadem

argenti puritas atque probitas resultaverit.

Dabunt propterea prefati Joachinus et ejus frater, suique heredes et successores, c. 4.

Regie Majestati, suisque successoribus, singulis annis quibus illos rem monetariam

potestatemque facultatem cudendi ac monetandi exercere contigerit, pro qualibet libra

argenti puri percusi et monetati, viginti solidos Scoticos, sine fraude et dolo.

Promittunt etiam, et sese, suos heredes et successores obligabunt, post ratificationem c. 5.

presentis contractus, et post importatum argentum, instrumenta et artifices tantum argenti

et nummorum percusuros et monetaturos, quod regia Majestas, ab eo die quo primum ad

se monetariam solenniter receperint, quolibet insequenti anno, ad minus tria millia

librarum Scoticarum, pro suo regio jure et arrendatione
;
Super quo prestabunt cautionem

;

Ac singulis futuris annis tanta summa regie majestati et suis successoribus solvatur, sive

tantum argenti, unde dicta summa resultare possit, monetatum fuerit sive non.

Durabit autem facultas bee et potestas monetam cudendi ut prescribitur decem c «.

annos continues proxime et immediate futuros, postquam antefati Joachinus ejus frater

heredes et successores argentum, homines, artifices, instrumenta, et alia queque ad

rem monetariam necessaria, in hoc regnum importaverint, et monetam cudere inceperint.

Totis hiis decem annis regia Majestas nulli alteri facultatem et potestatem concedet, c 7.

quantamque monetam argenteam cudendi et monetandi, immo post ratificatum et assumptum

hoc ipsum monetandi negotium, prohibebit regia Majestas publicis edictis per universam

Scotiam et alia sua dominia, ne quisquam durante hiis annis audeat ullam monetam

argenteam cudere aut facere, sub pena capitis seu exustionis, falsariis monete debita.

Mox vero atque ratificationem argentum artifices instrumenta et alia . . . mone- c 8.

tariam pertinentia, hue importaverint, vel immiserint dabitur eiis et assignabitur domus

monetaria Edinburgensis in qua versari possent sine fraude damno aut maleficio quocumque

gaudebitque dicta domus libertate et immunitate qua cetere domus monetarie in aliis

regnis, et domus prelatorum et Principum in ipso oppido Edinburgensi gaudent : Erunt

etiam ipsi viri, eorum artifices et domestici servitores nulli alterius jurisdictioni subjecti

quam solius regie Majestatis : Cavebunt tamen, ne pretexto ejusmodi libertatis et

immunitatis, quicquam regie majestati et consiliariis suis incognitum et incogitatum, ac in

hoc regno suo insuetum adverus regem, rempublicam, regni et burgorum privelegia

usurpent, vendicent aut moliantur.

Constituet regia Majestas suis impensis duos viros ydoneos Scotos, qui erunt v. 9.

examinatores monete pondusque et probitatem considerabunt, ne aut regno fraus fiat aliqua,

I
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Lords of
( 'owiicil,

1527.

c. 10.

c. 11.

c. 12.

c. 13.

et ne ipsi viri immerito falsi insimilari possent—Erit et ferrorum incisor sive sculptor

Scotus quern Eex ordinaverit, Qui et regie Majestati et dictis viris juramentum prestabit,

se nulli alter i traditurum quodcumque insignitum ferrum simile durante toto tempore

antedicto, sub pena capitis.

Ceteros vero artifices et laboratores in luonetaria dicti fratres, suis impensis alere et

intertenere tenebuntur.

Laborabunt autem in monetaria Scoti qui ad id officij reperti fuerint ydonei, et qui

ante in eadem probe et fideliter laboraverunt et quos antedicti viri ydoneos censuerint.

Concedet etiam Eegia Majestas dictis, fratribus suis lieredibus et successoribus,

quod libere possint argentum homines artifices instrumenta et alia quecumque ad rem

monetariam necessaria in hoc regnum importare
;
atque etiam omnia et singula preter

ferra formatoria exportare, quocunque tempore sine gravamine thelonio impedimento seu

injuria; Licebit etiam dictis fratribus exportare etiam argentum dummodo ut prius dictum

est fuerit monetatum.

Et quia inter regni Chancellarium et Consilii Dominos regio nomine, et dictos

Quinterum et Anthonium nomine prefatorum Joachini et sui fratris super cautione et

solutione juris regii, et premissorum observatione uti ante scriptum est per fidejussoriam

cautionem non satis convenire potest ; Tenebuntur et obligabuntur prefati fratres sui

heredes et successores, ad solvendum regie Majestati, aut suis in hac re thesaurariis et

questoribus suum jus regium in fine cujuslibet mensis ex quo monetam cudere inceperint

;

Sic quod per equalem solutionem in menses singulos integra dicta summa trium millium

librarum in fine anni totaliter fiat persoluta.

Premissa omnia et singula regia Majestas concedit, confirmat et comprobat : Quare

tenebitur dictus Joachinus pro se et nomine sui fratris, vel alteruter ipsorum, quod

infra sex menses aut octo proxime futuros, suam hue mittet ratificationem et obligationem,

pro observatione premissorum. Importabit etiam simul et immittet in hoc regnum

argentum cudendum et monetandum, instrumenta et artifices qui deinde quamprimum